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تایید اصلاحیه قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم در شورای نگهبان 

پاسخ به 3 پرسش درباره ارتباط این قانون با »F.A.T.F« و تغییرات در اصلاحیه جدید

یزدان پناه- شورای نگهبان با تایید لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم این لایحه را مغایر با 
موازین شرع و قانون اساسی نشناخت. این خبر را روز گذشته عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
اعلام کرد و گفت: »این لایحه در 31 تیر در مجلس به تصویب رسید و در 10 مرداد در شورای نگهبان مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.« رئیس جمهور نیز روز گذشته بلافاصله این قانون را برای اجرا ابلاغ کرد.  برخی رسانه 
ها و تحلیل گران بدون توجه به آن چه در شورای نگهبان تایید شده است، این لایحه را بخش مهمی از پیوستن 
ایران به گروه ویژه اقدام مالی )F.A.T.F(  توصیف کرده اند. درحالی که آن چه شورای نگهبان تایید کرده است، 

صرفا اصلاحیه یک قانون داخلی مصوب سال 1394 است که به تازگی اصلاحاتی در آن انجام شده است.

آیا شورای نگهبان لایحه پیوستن ایران به »F.A.T.F« را تایید کرد؟	 
لایحه ای که در جلسه 10 مرداد شورای نگهبان تایید شده و مغایر قانون اساسی و شرع تشخیص داده نشده 
است، در حقیقت اصلاحیه یک قانون داخلی کشور است که پیش از این در سال 94 تصویب و برای اجرا ابلاغ و 
در تیرماه گذشته از سوی مجلس اصلاحاتی در آن ایجاد شده بود. پس آن طور که برخی تحلیل گران و رسانه ها 

نوشته اند آن چه شورای نگهبان تایید کرده است، بخش مهمی از الحاق ایران به F.A.T.F نیست.

مصوبه مجلس و شورای نگهبان چه ارتباطی با F.A.T.F دارد؟	 
با این حال این اصلاحیه هرچند ارتباط مستقیم به گروه ویژه اقدام مالی)F.A.T.F( و پیوستن ایران به 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم )CFT( و ندارد اما یکی از چهار لوایح جنجالی است که ذیل »مفهوم« 
F.A.T.F تعریف می شود. به بیان دیگر آن چه در قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم مطرح می شود، مفاهیم 
 F.A.T.F مربوط به مقابله با هرگونه حمایت از گروه های تروریستی است و از این نظر ذیل مفاهیم مربوط به
تعریف می شود.  سه لایحه »الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
)پالرمو(«، »اصلاح قانون مبارزه با پول شویی« و جنجالی دیگر»الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم )CFT(«  هستند. در حقیقت از بین این چهار لایحه، دو لایحه مربوط به اصلاح قانون داخلی و 
دو لایحه مربوط به الحاق ایران به دو کنوانسیون بین المللی هستند. در حقیقت لایحه ای که ارتباط مستقیم 
با   F.A.T.F دارد   لایحه »الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم )CFT(« است که در خرداد 

ماه با رای مجلس، بررسی آن دو ماه به تعویق افتاد. 

مجلس چه تغییراتی در قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم داده است؟	 
قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم مصوب زمستان 1394 مجلس شورای اسلامی است. با این حال در 31 
تیر گذشته مجلس در این قانون تغییراتی داده است.از جمله مهم ترین تغییرات در اصلاحیه قانون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم این است که در تبصره 2 ماده یک سابق قانون پیش از اصلاح آمده بود: » اعمالی که افراد، 
ملت ها یا گروه ها یا سازمان های آزادی بخش برای مقابله با اموری از قبیل سلطه، اشغال خارجی، استعمار و 
نژادپرستی انجام می دهند، از مصادیق اقدامات تروریستی موضوع این قانون نیست...«. این تبصره اشاره به 
اصل 154 قانون اساسی دارد با این حال مجلس این عبارت را تغییر داده است و در عبارت جدید آمده است: » 
تعیین مصادیق اعمال، افراد، گروه ها و سازمان های تروریستی موضوع این قانون با لحاظ اصل یکصد و پنجاه 
و چهارم )154( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و با تأکید بر حق افراد، ملت ها، گروه ها یا سازمان های 
آزادی بخش با هدف مقابله با سلطه و اشغال خارجی و استعمار و نژادپرستی برعهده شورای عالی امنیت ملی 
است.« در حقیقت مجلس بندی را که اشاره به اصل 154 قانون اساسی داشته، به صورت مستقیم به قانون 
اساسی ارجاع داده است که هم چفت و بست قانون اساسی آن را محکم تر می کند و هم قدرت چانه زنی در 
مقابل طرف های دیگر را بالا می برد. براساس قانون مصوب مجلس، مرجع تشخیص گروه های تروریستی، نه 
شورای امنیت سازمان ملل بلکه شورای عالی امنیت ملی کشورمان تایید و تصریح شده است. متن کامل این 
قانون و اصلاحیه آن و نظر شورای نگهبان در وبسایت های مرکز پژوهش های مجلس و شورای نگهبان قراردارد.

ابلاغ قانون اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم  از سوی رئیس جمهور	 
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت روز گذشته پس از تایید قانون اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی 

تروریسم از سوی شورای نگهبان، این قانون از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد. 

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال خراسان 

 دست مجلس درباره تعریف مصادیق رجل سیاسی
 و مذهبی باز است 

محمد اکبری- سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ادامه 
بررسی مصادیق رجل سیاسی در مجلس گفت: کارشناسان 
شورا و مرکز پژوهش ها، کمیسیون شوراها را در زمینه تعیین 
مصادیق رجل سیاسی یاری می کنند. عباسعلی کدخدایی 
این مطلب را روزگذشته در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان 
مطرح کرد و گفت: مجلس در این زمینه خود به تنهایی اقدام 
می کند اما کارشناسان مرکز پژوهش ها وشــورای نگهبان 
در این جلسات حضور دارند.در نهایت نیز شورا این موارد را 
ارزیابی می کند. وی درباره نحوه تشخیص برخی مصادیق 
از جمله مدیر و مدبر بودن یا تابع ولایت فقیه بودن داوطلبان 
گفت: آن چه بر عهده ما بوده، در قالب تعریف مصادیق رجل 
سیاسی و مذهبی ذیل سیاست های کلی نظام بوده است اما در 
جزئیات، مجلس باید وارد شود. کدخدایی با بیان این که دست 
مجلس در این زمینه باز است، افزود:  اکنون در کمیسیون 

شوراها مشغول هستند و منتظریم تا موضوع نهایی شود.

قانون انتخابات مربوط به دهه ۶۰ است	 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره انتقاد 
جامعه و نخبگان به ساز و کار بررسی صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتی به ویژه انتخابات مجلس توسط شورای نگهبان 
و سهم این شورا در ارتقای کارایی نهادهایی مانند مجلس، 
اظهارکرد: شورای نگهبان دستگاه شایسته سنجی نیست 
ومیزان الحراره ای ندارد که براساس آن شایستگان را اندازه 
گیری کند. ما فقط می توانیم بگوییم این شرایط حداقلی 
نسبت به آن نامزد وجود دارد یا خیر که منجر به تایید شدن 
یا نشدن او می شود. وی افزود: شورای نگهبان مسئول کلیه 
مشکلات کشور نیست و واقعیت این است که یک سری 
اختیارات حداقلی در حوزه انتخابات داریم و قانون انتخابات 

هم بسیار حداقلی و مربوط به دهه ۶0 است.

واکنش به ابقای آیت ا... جنتی  در مقام دبیر شورا	 
کدخدایی در پاسخ به سوالی درباره انتخاب مجدد آیت ا... 
جنتی در شورای نگهبان و واکنش رسانه های معاند به سن 
ایشان، گفت: درباره نهادهایی که بیشتر در حوزه های فکری 
کار می کنند، شرط سنی محدودیت محسوب نمی شود. برای 
مثال در کشور مالزی حتی در حوزه اجرایی هم این مورد قابل 
مشاهده است. وقتی قانون منعی در این زمینه در نظر نگرفته 

است، فکر نمی کنم این موضوع مشکلی داشته باشد.

نباید از طرح موضوع همه پرسی نگران باشیم	 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره این که 
آیا اصل 59 قانون اساسی مربوط به برگزاری همه پرسی بر 
اصل 88 قانون اساسی که مربوط به موضوع سؤال از رئیس 
جمهور است، ارجحیتی دارد یا نه؟ گفت: همه اصول قانون 
اساسی محترم هستند و نباید از اجرای اصول قانون اساسی 
چه اصل 59 و چه اصل 88 نگرانی داشته باشیم. وی افزود: 
اگر همه پرسی در چارچوب قانون اساسی انجام شود، 
می تواند به عنوان عامل تقویت نظام باشد در عین حال نظارت 
مجلس هم آن گونه که در قانون اساسی ذکر شده است، اگر 

در چارچوب قانون اساسی انجام شود، جای نگرانی ندارد.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از نشست خبری کدخدایی	 
*نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان در روز گذشته 
به مناسبت روز خبرنگار با تفاوت های ساختاری جالبی 
همراه بود از جمله این که سخنگو ترجیح داد جای خود را 
با خبرنگاران عوض کند و بدون تعارف تر با اصحاب رسانه 
سخن بگوید و بشنود. وی با بیان این که قرار است سوالات 
امــروز از بنده غیر مرسوم باشد، از خبرنگاران خواست 
هنگامی که سوالاتشان را مطرح می کنند، انتقادات خود را 
درباره شورای نگهبان مطرح کنند و اگر ایرادی وجود دارد 

آن را بدون رو دربایستی مطرح کنند.
* یکی از خبرنگاران خانم زمانی که پشت تریبون کدخدایی 
به سخنگو گفت: الان متوجه می  ــرار گرفت، خطاب  ق
شوم وضعیت قرار داشتن در این جا با نشستن در پایین 
چقدرمتفاوت است . کدخدایی نیز با خنده گفت: حالا 

فهمیدید ما چه می کشیم.
*کدخدایی اعلام کرد طی ماه های پیش رو تمهیداتی 

خواهیم داشت تا خبرنگاران در صحن شورا حضور یابند. 
* هنگامی که یکی از خبرنگاران به کدخدایی اعلام کرد 
برخی مواقع پاسخ گوی تلفن همراهتان نیستید،  کدخدایی 
با شوخی پاسخ داد: مواقعی که در جلسه هستم ، گاه پیش 
می آید که  خانم بنده زنگ می زند و جوابش را  نمی دهم، 
البته می دانم که بعد به خاطر این کار ممکن است محاکمه و 

شاید رد صلاحیت شوم.

یک شنبه 21 مرداد 1397، 29 ذی القعده 1439، 12 آگوست 2018، شماره 19889 ، سال هفتادم.
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تازه های مطبوعات

 ...
قانون - هنگامی که در بازی پرسپولیس در خوزستان،  •

ــش کشیدند، علیه  عـــده ای پرچم کشور ایـــران را بــه آت
ــران شعار ســردادنــد، تماشاگران را مورد  موجودیت ای
ضرب وشتم قرار دادند و در نهایت با پرتاب سنگ به بازیکنان 
سعی در ایجاد آشوب داشتند، یک پیام مهم را به مردم 
و مسئولان ایران مخابره کردند و آن علنی کردن مبارزه 
قومیت گرایانه بود. همچنین وقتی در تهران مشاهده شد 
که برخی از افراد در بازی استقلال-تراکتورسازی پرچم 
جمهوری آذربایجان را درحمایت از آذربایجان در معابر 
عمومی برافراشتند، تکلیف را بر همگان معین کردند که 
جریانی خزنده و البته محدود خواستار ایجاد تنش مستقیم 

در کشور است.
آرمــان - دادستان عمومی و انقلاب سمنان با اشاره  •

پیشین  مدیرکل  صــادقــی  اسماعیل  حکم  قطعیت  بــه 
مسکن و شهرسازی استان سمنان به جرم 9 فقره ارتشا 
گفت: دادگاه تجدید نظر در تاریخ هشتم مرداد 97 حکم 
محکومیت قطعی مدیرکل پیشین مسکن و شهرسازی 
استان را صادر کرده و در 15 مرداد 97 حکم برای اجرا به 
بخش اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب سمنان 
ارسال و به مرحله اجرا گذاشته شده است. این مجرم به 
هشت سال حبس تعزیری، انفصال دایم از خدمات دولتی، 
9 فقره تحمل شلاق تعزیری، جزای نقدی و ضبط اموال 

ناشی از ارتشا محکوم قطعی شده است.
جهان صنعت - مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی  •

که به بررسی وضعیت قیمت ها در چهار بازار اصلی کشور 
یعنی بازار ارز، سکه، مسکن و بورس پرداخته است، نشان 
داد که حاضران در بازار ارز و سکه بیشترین سود را از آن 
خود کرده اند؛ به بیانی این دلالان بازار بودند که توانستند 
بر مدار سود بــازار قرار بگیرند. بررسی این مرکز نشان 
می دهد که در ماه های ابتدایی سال 1397 و به خصوص 
خرداد، بازار ارز ایران با محدودیت های جدی نظیر منع 
خرید و فروش دلار و ارز توسط صرافان روبه رو شده بود اما 
پس از خرداد  و حتی در مرداد قیمت ها روند افزایشی خود 
را طی می کرد و دلار در بازار غیررسمی به نرخ هایی بین 

11 تا 12 هزار تومان معامله می شد.
فرهیختگان – این روزنامه به حواشی اقتصادی درباره  •

شرکت های زیرمجموعه شستا پرداخته و در گزارشی 
با عنوان »شرکت وزیرکش« نوشته است: گفته می شود 
شستا  اقتصادی  هلدینگ   9 زیرمجموعه  شرکت های 
ــای چهره هــای سیاسی  ــازاده ه حیاط خلوت برخی آق
است، با این حال این گزارش ها غیررسمی هستند. اگر 
واردات گوشی های گران قیمت آیفون در سال 9۶ را نیز به 
موضوعات فعالیت مبهم شستا اضافه کنیم، حیاط خلوت 

این مجموعه عظیم اقتصادی بسیار گسترده خواهد بود. 

...انعکاس
حزب  • سیاسی  کمیته  رئیس  شــد :  مدعی  تابناک 

کارگزاران گفت: هرکس از آقای نوبخت در شرایط کنونی 
حمایت کند، آینده ای در سیاست ایران نخواهد داشت. 
حسین مرعشی در جمع جوانان حزب کارگزاران گفت: 
آقای نوبخت هیچ موافقی در دولت ندارد و مسئله ایشان 
مسئله کارگزاران نیست. وی حزب اعتدال و توسعه را 
حزبی بی هنر دانست که می خواهند مسئله آقای نوبخت 
را سیاسی کنند و افــزود: مسئله آقای نوبخت، مدیریتی 
است این یک خطای سیاسی است که فکر می کنند حالا 
که روزنامه سازندگی نظرسنجی را درباره رفتن یا ماندن 
آقای نوبخت منتشر کرده پس دلیل آن رقابت های حزبی 
است. سراغ هر وزیری بروید دادش از دست آقای نوبخت 

بر هواست.
 نامه نیوز نوشت : ابوالقاسم رئوفیان دبیرکل حزب  •

اسلامی ایران زمین گفت: اگر محسن رضایی به بعضی 
جوانب کار توجه کند و مشاوران امین و اهل تشخیص در 
کنار خود داشته باشد، این ظرفیت و قابلیت را دارد که هم 
در عرصه انتخابات مجلس ورود کند و هم بتواند در اداره 
امور مجلس جایگاه ریاست را به خود اختصاص دهد. گفتم 
راه پاستور از بهارستان می گذرد نگفتم رئیس مجلس شدن 
لازمه ریاست جمهوری است بنابراین معنای حرف من هم 
این نبود که وقتی محسن رضایی به پارلمان رفت حتما باید 
رئیس بشود. صرف نمایندگی مجلس راه رسیدن به پاستور 

را بیش از گذشته فراهم می کند.
انتخاب  مدعی شد  : همزمان با تحرکات جدید احمدی  •

نژاد که با متهم کردن سران سه قوه، خواستار استعفای 
روحانی شده است، پروژه تبلیغاتی علی ربیعی نیز پس از 
رای عدم اعتماد مجلس به وی کلید خورد. برخی منابع 
مطلع می گویند، توئیت اخیر ربیعی با ژست ضدفساد، 
آغاز تلاش های او برای حضور در انتخابات مجلس است. 
انتخاباتی که احتمالا حامیان گسترده مالی اش نیز از 
حالا آماده خدمت رسانی هستند.همچنین توئیت های 
معنادار تعداد زیادی از چهره های اصلاح طلب در ستایش 
از ربیعی و حمله به لاریجانی که طیف گسترده ای )از حسام 
الدین آشنا تا مسعود بهنود( را در بر می گیرد، گام نخست 

این پروژه بود.
جماران  نوشت : سید عباس صالحی وزیــر ارشــاد به  •

سوال یک کاربر در خصوص موقعیت شغلی و سطح زندگی 
فرزندان خود پاسخ داد و نوشت : دو پسر و یک دختر دارم. 
پسر اول فوق لیسانس دانشگاه تهران است. در تهران 
زندگی می کند. شغل ثابت ندارد. با برخی از موسسات در 
حوزه های پژوهشی به صورت پروژه ای همکاری می کند. 
ــرداد امسال کارشناسی اش را از دانشگاه  پسر دوم خ
اصفهان گرفته است. دخترم کلاس چهارم را گذرانده 

است. دخترم در دبستان دولتی تحصیل می کند.
ــه پــرونــده  • تــابــنــاک خــبــرداد : دادگــــاه رســیــدگــی ب

مدیرمسئول سابق روزنامه جوان در شعبه ششم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی و با 
حضور اعضای هیئت منصفه مطبوعات برگزار می شود.
شاکی پرونده مدیرمسئول سابق روزنامه جوان، سعید 
مرتضوی مدیرعامل پیشین سازمان تامین اجتماعی و 
دادستان وقت تهران است که هم اکنون در زندان به سر 
می برد.مدیرمسئول سابق روزنامه جوان پیشتر در این 
پرونده به پرداخت جزای نقدی محکوم شده بود که حکم 
مزبور در دیوان عالی کشور نقض و برای رسیدگی در شعبه 
هم عرض به شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان تهران 

ارسال شد.

ــر عراق  در حالی که اظــهــارات نخست وزی
دربــاره همراهی با تحریم های آمریکا علیه 
ایران با واکنش منفی جریان ها و شخصیت 
ــده و  ــن کــشــور روبـــه رو ش ــای سیاسی ای ه
برخی خبرها از برنامه ریزی العبادی برای 
سفر به تهران حکایت دارد، فــواد معصوم 
رئیس جمهور عــراق هم بار دیگر پایبندی 
ــران را  بغداد به تحریم های آمریکا علیه ای

دشوار توصیف کرد.
ــؤاد معصوم در یک   بــه گـــزارش ایــســنــا، فـ
ــاره تحریم های  گفت وگوی تلویزیونی درب
آمریکا علیه ایران گفت: عراق همسایه ایران 
است و روابط میان دو کشور جدید نیست بلکه 
تاریخی است، شرایط عراق و طبیعت روابط 
و منافع مشترک با ایران باعث می شود که 
پایبندی عراق به تحریم های آمریکا علیه ایران 
را دشوار کند. رئیس جمهور عراق پیش از این 
نیز در واکنش به تحریم های آمریکا علیه ایران 
گفته بود که شرایط فعلی عــراق و طبیعت 
روابط پر منفعت آن با ایران »پایبندی بغداد 
به تحریم های آمریکا علیه تهران را سخت 
می کند...عراق در درگیری های فعلی نباید 
با یک طرف علیه طرف دیگری باشد و فشار 
زیاد بر ایران ممکن است نتایجی به دنبال 
داشته باشد که بر وضعیت داخلی عــراق و 

دیگر کشورها تاثیر بگذارد.«

خبر رسانه عراقی دربــاره سفر العبادی 	 
به تهران

در همین حال به گزارش میزان، خبرگزاری 
»الغد پرس« به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
که نخست وزیر عراق تا چند روز آینده به ایران 
سفر خواهد کرد. این منبع آگاه گفته که »حیدر 
العبادی« به دعوت رسمی از سوی تهران، به 
ایران سفر می کند. الغد پرس به نقل از این مقام 
ارشد گزارش داد که این سفر با هدف بررسی 
آخرین تحولات سیاسی انجام می شود.در عین 
حال دولت عراق روزگذشته به بانک مرکزی 

این کشور دستور داد تبادلات یورویی با ایران  
را ادامه دهد اما مبادلات دلاری ممنوع است .

بهرام قاسمی: بی اطلاعیم	 
ــزارش ایسنا بهرام قاسمی   با ایــن حــال به گ
کشورمان،  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
درباره اخبار منتشر شده از سوی رسانه های 
عراقی مبنی بر سفر حیدر العبادی به تهران 
طی روزهــای آینده اظهار بی اطلاعی کرد: 
»من تاکنون  درباره این سفر هیچ گونه اخبار و 

اطلاع رسمی دریافت نکرده ام«.

هیچ 	  الــعــبــادی  مسجدی:صحبت های 
تاثیری بر روابط ایران و عراق ندارد

ایرج مسجدی سفیر ایــران در عراق هم در 
واکنش به اظهارات اخیر نخست وزیر عراق 
گفت: صحبت های العبادی هیچ تاثیری بر 
روابط ایران و عراق ندارد و روابط ما همانند 
قبل ادامــه دارد و ما مشکلی در این زمینه 
نداریم. وی درباره نحوه پیروی از تحریم های 
آمریکا با توجه به اظهارنظر العبادی گفت: 
ایشان اظهارنظری کردند، اما قرار نیست 
این کارها انجام شود. مبادلات اقتصادی 
دو کشور آن قدر وسیع و گسترده است که 
با یک اظهارنظر تغییری نخواهد کرد. سفیر 
کشورمان در بغداد تأکید کرد: در این مدت 
ــروه ها،  شاهد بــودیــد، همه جــریــان هــا،  گ
احزاب و مسئولان عراقی خلاف این صحبت 
)حــیــدرالــعــبــادی(، صحبت های دیگری 
داشتند و تاکید کردند که با هماهنگی و 
همکاری در کنار جمهوری اسلامی ایران 

باقی خواهند ماند.

حمایت مجدد عمار حکیم از ایران 	 
»سید عمار حکیم« رهبر ائتلاف ملی شیعیان 
ــان حکمت مــلــی، در  ــری عـــراق و رئــیــس ج
نشستی با اعلام حمایت مجدد خود از ایران، 
تحریم های تحمیلی آمریکا علیه جمهوری 
اسلامی را محکوم کرد و مردود دانست. وی 
تصریح کرد: ما بر این باوریم که تضعیف ایران 
به نفع عراق و هیچ  یک از کشورهای منطقه که 
محاصره اقتصادی این کشور را تایید می کنند، 
نیست و  پس لرزه های این اقــدام، محدود به 
ایران نخواهد بود و کل منطقه را در می نوردد.

ــراق موجب فشار 	  عــدم موضع گیری ع
شدید از سوی آمریکا می شد

در همین بـــاره علی اکــبــر اســـدی استاد 
نخست  اخیر  مواضع  تحلیل  در  دانشگاه 
وزیر عراق به ایلنا گفت: اظهارات العبادی 
دوپهلو بود و وزارت امور خارجه عراق نیز 
ــداوم همکاری های خود  در بیانیه ای بر ت
با ایران تاکید کرد. این کارشناس مسائل 
جهان عرب افــزود: این که عراق به صورت 
رسمی اعلام کند به هیچ وجه تحریم های 
آمریکا را قبول ندارد، به آن عمل نمی کند و 
معاملات دلاری تهران و بغداد تداوم می یابد، 
موجب تحت فشار قرار گرفتن شدید از سوی 
ایالات متحده می شود. این موضع اعلامی 
عراقی هاست ولی همان طور که بغداد اعلام 
کرده، به دنبال پیدا کردن راهکارهایی برای 
ادامــه همکاری با تهران است. وی افزود: 
البته این اظهارنظر با این صراحت به هیچ 
وجه پذیرفتنی نیست و از نخست وزیر عراق 
انتظار می رفت که هوشمندانه و ملایم تر 

سخن بگوید.

واکنش منفی شبکه های اجتماعی عراق 	 
به اظهارات العبادی

براساس گزارش باشگاه خبرنگاران تعداد 
زیادی از کاربران شبکه های اجتماعی در 
عــراق نیز با به  اشتراک گذاشتن هشتگ 
#العبادی_لایمثلنا اظهارات اخیر العبادی 
را نکوهش کردند و با تأکید بر همسایگی 
دو کشور عراق و ایران، از کمک های ایران 
به عراق در دوران تهاجم داعش قدردانی 

کردند. 

همزمان با واکنش ها به اظهارات نخست وزیر عراق درباره تحریم ها مطرح شد 

گزارش ها از سفر قریب الوقوع العبادی به تهران

...اخبار
مخالفت ایران با تسلیحاتی شدن فضا

ایلنا - غریب آبادی نماینده دایم ایران در سازمان های 
بین المللی مستقر در وین در دیدار با خانم »سیمونتا دیپیپو« 
رئیس دفتر امور فضای ماورای جو سازمان ملل ضمن تاکید 
بر اهمیت همکاری های بین المللی در زمینه استفاده های 
صلح آمیز از فضای ماورای جو بین کشورهای عضو کمیته 
استفاده صلح آمیز از فضای ماورای جو ، گفت: ماهواره های 
کوچک نقش بسیار مهمی در فرایند توسعه اقتصادی و 
اجتماعی کشورهای در حال توسعه دارند و ایران با هرگونه 
ایجاد محدودیت برای طراحی، ساخت، پرتاب و استفاده از 

ماهواره های کوچک مخالف است.

وابستگان نظامی ۲۸ کشور از پایگاه هوایی 
شهید لشگری بازدید کردند

مهر-40 وابسته نظامی از 28 کشور جهان با حضور 
در پایگاه هوایی شهید لشگری مهرآباد نیروی هوایی 
ارتش، از این پایگاه بازدید کردند.این وابستگان نظامی 
از اماکن مختلف پایگاه هوایی شهید لشگری از جمله از 
روند اورهال )بازآماد( هواپیماها و انواع شبیه سازها بازدید 
کردند. براساس این گزارش وابستگان نظامی حاضر در 
این بازدید، همچنین در یادداشت هایی، ضمن تقدیر و 
تشکر از فراهم شدن فرصت بازدید از پایگاه هوایی شهید 
لشگری، خواستار گسترش روابط فی مابین شدند.در این 
بازدید امیر خلبان محمد تسویه چی فرمانده پایگاه، بازدید 

کنندگان را همراهی می کرد.

ادعای آمریکا درباره تست موشک کوتاه 
برد در رزمایش تنگه هرمز  توسط ایران

انتخاب - فاکس نیوز رسانه وابسته به نومحافظه کاران 
آمریکا بامداد دیروز مدعی شده ایران در جریان رزمایش 
هفته گذشته اش در تنگه هرمز، یک موشک کوتاه برد 
آزمایش کــرده اســت. مطابق این ادعــا، آزمایش موشک 
بالستیک فاتح 110 همزمان با رزمایش دریایی سپاه 
پــاســداران انقلاب اسلامی در هفته گذشته، از یکی از 
پایگاه های نظامی ایــران در بندر جاسک صورت گرفته 
اســت. طبق گــزارش رویترز، واشنگتن معتقد است که 
ایران با این آزمایش خواستار ارسال پیامی به آمریکا بعد 

از بازگشت تحریم های این کشور علیه تهران بوده است.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

نوشداروی اخلاق برای سلامت جامعه 

نیاز ما به اخلاق، مثل تشنه به آب است. آب، جان عطش زده 
را تازه می کند و اخلاق مایه حیات است برای افراد و جامعه 
اما دریغا که برخی افراد این ضرورت حیاتی را در نمی یابند و 
به سخنِ ناصواب، پنجه بر رگ های حیاتی جامعه می کشند. 
نمی خواهم در این مقال به مصداق ها بپردازم که آتش سخن 
به درد برآمده در دامن این فرد و آن فرد و آن گروه و این جریان 
بنشیند بلکه سخن را ضمیری است که به همه ما برمی گردد 
و ما خود مرجع این ضمیریم. مایی که می نویسیم و آنانی که 
می گویند. حواس مان نیست انگار که با این بار تلخ که بر 
دوش کلمات می گذاریم، فردا باید پاسخ گوی مظلومیت 
مضاعف حروف به اسارت درآمده هم باشیم. قطعا ذمه ما زیر 
دین پیامبر بزرگوار هم خواهد بود که فلسفه بعثت خویش را 
اکمال اخلاق اعلام فرمود تا توجه مان دهد که جوهره دین 
اخلاق است و اجــرای مناسک اگر به اخلاق دینی مزین 
نباشد چندان که باید در شخصیت سازی و جامعه سازی موثر 
نخواهد افتاد که بسیارند در درازای تاریخ که مناسک دینی را 
با شدت و غلظت انجام دادند و حتی اخلاص هم داشتند اما 
چون اخلاق و زیبایی دوستی و حُسنِ اندیشه و نیک باوری 
نداشتند، خود به مانعی سر راه توسعه دین تبدیل شدند. در 
همین تاریخ اسلام خودمان از خوارج تا داعش درگیر خشک 
مغزان بی اخلاق هستیم که می پندارند هر چه بدگوتر و بد 
اندیش تر باشند مسلمان ترند و آن کردند و می کنند که همه 
می دانیم. البته در جامعه ما بحمدا... از این خبر ها نیست 
اما بر جامه سفید اخلاق در جامعه اسلامی، اندک غباری 
هم شایسته نیست و چون شایسته نیست، یک لکه کوچک 
سیاه تمام سفیدی ردای بلند را تحت الشعاع قرار می دهد.  
این جاست که ضرورت مراقبت از زبان و قلم صد چندان می 
شود و صیانت از اخلاق در شمار واجب ترین ها برای سلامت 
جامعه قرار می گیرد. یکی از پرشمار دلایل این موضوع هم 
همین که هر بداخلاقی در جامعه اثر دارد و هرچه افراد 
درگیر با آن، مسئولیت بیشتری داشته باشند، دامنه اثر آن 
هم افزون می شود. توجه داشته باشیم که حرمت آرامش 
جامعه مثل حراست از حدود و ثغور کشور لازم الرعایه است. 
همان طور که متجاوز به مرز را باید سرجایش نشاند، حریم 
شکن آرامش مردم و اعتماد جامعه و امید شهروندان را هم 
باید جزایی به ســزاداد. این اصلا خوب نیست که هرکس 
خود را حق مطلق و دیگران را باطل بشمارد و هرچه به 
دهانش می رسد بگوید و بنویسد. این هم پسندیده نیست 
که در جواب به آن گفته، باز زبان به گفتاری از همان جنس 
بیالاییم. درس دین و رسم فرهنگ ایرانی همان "مروا کراما" 
است که خداوند در زبان پیامبر خویش نهاده است تا در نهاد 
جامعه جاری شود. با این جریان انسان ساز است که زندگی 
اخلاقی و مومنانه می شود. من در این نوشتار ذکر مصداق 
نکردم اما همه خودمان می دانیم چه کرده ایم پس بین خود 
و خدا توبه کنیم از بد پنداشتن، بد گفتن و بد کردن. توبه 
کنیم و پیمان ببندیم از این به بعد همواره بر مدار خوبی در 
حق همه حرکت کنیم و بد دیگران را هم جز به خوبی جواب 
ندهیم که این می تواند به نشر خوبی و توسعه زیبایی کمک 

کند ... .

فارس- روابــط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعــلام کــرد: جمعه 
شب یک تیم مجهز تروریستی وابسته به استکبار جهانی 
و سرویس های اطلاعاتی بیگانه که قصد نفوذ به کشور از 
منطقه مرزی اشنویه برای ایجاد ناامنی و انجام اقدامات 

خرابکارانه را داشت در کمین رزمندگان غیور و شجاع 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی سپاه گرفتار 
شد و طی درگیری سنگین 11 تن از تروریست ها به 
هلاکت رسیدند و تعداد دیگری نیز زخمی شدند. این 
اطلاعیه افزوده است: با انهدام این تیم تروریستی مقادیر 

قابل توجهی سلاح، مهمات و تجهیزات ارتباطی ضبط 
شده و به دست رزمندگان اسلام افتاده است.همچنین 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار »قاسم رضایی« 
فرمانده مرزبانی ناجا و ارتشبد »عارف چتین« فرمانده کل 
ژاندارمری ترکیه در منطقه بورالان ماکو با یکدیگر دیدار 

کردند. در این نشست که یک توافق نامه همکاری هم امضا 
شد، »عارف چتین« تاکید کرد: ما مرزبانان هر دو کشور 
مصمم هستیم با گروهک های معاند پژاک و پ.ک.ک، 
قاچاقچیان کالا و ... در مرزهای هر دو طرف، مبارزه کنیم 

و امیدواریم با این نشست همکاری ها سرعت بگیرد.

هلاکت 11 تروریست در شمال غرب کشور 

گفت و گو
   

انوار-  عضو حقوق دان شورای نگهبان  اعلام کرد: اصلاح قانون پول شویی در 
دستور کار شورای نگهبان  و درحال بررسی است. سیامک ره پیک در گفت وگو 
با خراسان درباره تایید لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم در شــورای نگهبان 
،گفت: این لایحه یکی از لوایح چهارگانه 
الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم است.وی  در این باره که پس 
این لایحه به معنی تایید  FATF نیست ، 
تاکید کرد: خیر. FATF یک سازمان 

است آن چه   شورای نگهبان بررسی وتایید کرده است  یکی از لوایح چهارگانه 
الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم،  جرایم سازمان 
یافته،  اصلاح قانون پول شویی،  قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و مربوط به 
FATF است.وی افزود: این لوایح چهارگانه دو لایحه مربوط به قوانین داخلی و دو 
کنوانسیون بین المللی دارد  .وی اضافه کرد: تایید لایحه اصلاح قانون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم اصلاح یکی از دو لایحه مربوط به قوانین داخلی است.این 
لایحه قبلا در مجلس تصویب و بعد دو ماده از آن اصلاح شده بود که برای تایید 
به شورای نگهبان ارسال و به تایید شورا رسید .ره پیک با بیان این که تایید این 
لایحه به معنی تایید FATF   نیست، افزود: از لایحه پالرمو که یکی لوایح چهارگانه 

است پس از بررسی ایراد گرفته شد و برای تامین نظر شورای نگهبان به مجلس 
برگشت ، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم پس از اصلاح تایید 
شد ، اصلاح قانون پول شویی هم در دستور کارشورا و در حال بررسی است و 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم  هنوز در دستور کار شورای نگهبان 
قرار نگرفته است. وی درباره این که لایحه این با اکثریت آرا تایید شد گفت: 
اعضای شورای نگهبان برای هر لایحه و قانونی که در شورای نگهبان مطرح می 
شود، بحث و بررسی می کنند و اگر مغایرتی با قانون اساسی و شرع در آن دیده 
نشود، تایید می شود. به هرحال همه دوستان دیدگاه های خود را مطرح کردند 

و نظر مجموعه شورای نگهبان تایید این لایحه بود.

ره پیک: تایید اصلاحیه قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم به معنی تایید FATF نیست 


